
Na temelju članka 43. Statuta Hrvatskog gimnastičkog saveza Izvršni odbor Hrvatskog 

gimnastičkog saveza na 41. elektroničkoj sjednici održanoj dana 18. siječnja 2024. 

 
donosi 

 
O D L U K U 

o kotizacijama, naknadama i rokovima za natjecanja u kalendaru HGS-a za 2024. g. 

 

 
Članak 1. 

 
Utvrđuje se minimalni iznos kotizacije za natjecanja muške i ženske sportske gimnastike: 

- za regionalna natjecanja = 20 EUR 

- za natjecanja osnovnog programa = 15 EUR 

 
Utvrđuje se maksimalni iznos kotizacije za natjecanja muške i ženske sportske gimnastike: 

- za regionalna natjecanja = 35 EUR 

- za natjecanja osnovnog programa = 30 EUR 

 
Visinu iznosa kotizacije za regionalna natjecanja u rasponu od 20 EUR do 35 EUR određuje 

svaka regija zasebno na sastanku regije odlukom većine predstavnika. 

 
Kotizacije za natjecanja uplaćuju se na žiro-račun izvršnog organizatora natjecanja. 

 
Članak 2. 

 
Utvrđuje se iznos kotizacije za natjecanja ritmičke gimnastike: 

- za regionalna natjecanja - slobodni individualni program = od 20 do 35 EUR 

- za slobodni grupni program, parove i trojke = od 30 EUR do 35 EUR 

 
Visinu iznosa kotizacije za natjecanja određuje svaka regija zasebno na sastanku regije 

odlukom većine predstavnika. 

 
Kotizacije za natjecanja uplaćuju se na žiro-račun izvršnog organizatora natjecanja. 

 
Članak 3. 

 
Utvrđuju se sudačke naknade za natjecanja u sljedećim (neto) iznosima: 

 
NATJECANJA RAZINE 1 – NATJECANJA OSNOVNOG PROGRAMA 1 i 2 

 
- klupski/regionalni suci = minimalno 30 EUR/dan 

- nacionalni suci (i nacionalni pripravnici) = minimalno 40 EUR/dan 

- međunarodni suci = minimalno 45 EUR/dan 

- vrhovni suci / supervizor = minimalno 70 EUR/dan 



Visina naknade ovisi o trajanju suđenja:* 

- suci koji sude do 6 sati dobivaju 1 naknadu 

- suci koji sude od 6 do 8 sati dobivaju 1.5 naknadu 

- suci koji sude duže od 8 sati dobivaju 2 sudačke naknade 

 
NATJECANJA RAZINE 2 – REGIONALNA NATJECANJA / KOLA REGIJA 

 
- klupski/regionalni suci = minimalno 35 EUR/dan 

- nacionalni suci (i nacionalni pripravnici) = minimalno 45 EUR/dan 

- međunarodni suci = minimalno 50 EUR/dan 

- vrhovni suci / supervizor = minimalno 80 EUR/dan 

 
Visina naknade ovisi o trajanju suđenja:* 

- suci koji sude do 6 sati dobivaju 1 naknadu 

- suci koji sude od 6 do 8 sati dobivaju 1.5 naknadu 

- suci koji sude duže od 8 sati dobivaju 2 sudačke naknade 

 
NATJECANJA 3. RAZINE – VPH, PPH, ZKH 

 
- klupski/regionalni suci = minimalno 40 EUR/dan 

- nacionalni suci (i nacionalni pripravnici) = minimalno 50 EUR/dan 

- međunarodni suci = minimalno 60 EUR/dan 

- vrhovni suci / supervizor = minimalno 90 EUR/dan 

 
Visina naknade ovisi o trajanju suđenja:* 

- suci koji sude do 6 sati dobivaju 1 naknadu 

- suci koji sude od 6 do 8 sati dobivaju 1.5 naknadu 

- suci koji sude duže od 8 sati dobivaju 2 sudačke naknade 

 
*Početkom trajanja suđenja smatra se vrijeme početka sudačkog sastanka. 

 
Članak 4. 

 
Sva natjecanja u kalendaru HGS-a kontrolira delegat HGS-a ili njegov zamjenik. 

Naknada delegatu HGS-a iznosi minimalno 50 EUR neto po danu natjecanja. 

Ukoliko je na natjecanju osoba istovremeno u funkciji suca i delegata, izvršni organizator 

natjecanja dužan je isplatiti obje naknade. 

 
Izvršni organizator natjecanja dužan je delegatu HGS-a isplatiti i sva zakonski propisana 

davanja na predviđeni neto iznos naknade. 

 
Članak 5. 

 
Svakom delegatu regije HGS-a za stručni rad tijekom godine HGS će isplatiti naknadu u iznosu od 

250 EUR neto. 

 
HGS će isplatiti i sva zakonski propisana davanja na predviđeni neto iznos naknade. 



Članak 6. 

 
Utvrđuju se sljedeći rokovi za natjecanja uvrštena u kalendar HGS-a: 

- klub izvršni organizator Poziv za natjecanje treba poslati klubovima regije najmanje 30 

dana prije datuma održavanja natjecanja 

- rok za prijavu natjecatelja je najmanje 8 dana prije datuma održavanja natjecanja, a 

sukladno odluci organizatora može biti i više 

- rok za izmjenu prijava je 5 dana prije datuma održavanja natjecanja 

- rok za unos liječničkih potvrda u sustav je 5 dana prije početka natjecanja 

- rok za predaju sortiranih tablica delegatima regija (po gimnastikama i kategorijama) 

svih prijavljenih natjecatelja u sustav je 4 dana prije održavanja natjecanja 

- rok za otkazivanje nastupa natjecatelja/ice je najkasnije 2 dana prije početka natjecanja 

te se u tom slučaju vrši povrat već uplaćene kotizacije ili u slučaju otkaza u navedenom roku 

kotizacija se ne plaća 

- rok za predaju liječničke potvrde izvršnom organizatoru u slučaju otkazivanja nastupa  

natjecatelja je najkasnije 2 dana nakon završetka natjecanja 

- rok za povrat sredstava klubu čiji natjecatelj nije nastupao, a ostvario je pravo na povrat  

od strane izvršnog organizatora je 14 dana od dana zaprimanja liječničke potvrde 

 
Penali u slučaju kršenja rokova: 

- u slučaju otkazivanja nastupa natjecatelja utvrđuje se iznos penala u visini iznosa 

kotizacije po natjecatelju za pojedinu regiju (ne naplaćuje se uz predočenje liječničke  

potvrde u zadanom roku) 

- u slučaju da klub nije prijavio suca utvrđuje se iznos penala od 200 EUR 

 

 
Zagreb, 18. siječnja 2023. 

 
PREDSJEDNIK HGS-a 

 

 
dr. sc. Marijo Možnik 


